
UCHWAŁA NR XLIII/318/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Pogorzela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXXIX/235/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu 
i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pogorzela 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz.5716) § 2 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym 
przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę 
Pogorzela, wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu, w czasie 
przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AC88D-7E22-4BB8-B801-E4594B3021E8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Rada gminy określa 
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Minister Edukacji i Nauki 
w obwieszczeniu w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ogłosił, że od dnia 1 września 2023 r. 
maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po 
waloryzacji, wynosi 1,30 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AC88D-7E22-4BB8-B801-E4594B3021E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/318/2023 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


